

Lucrari de pavare a curtii LT
"Nicolai Gogol" din or.
Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 419 955,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfacerea				
1	DI55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 100 mm adincimea startului de 5 cm	m2	1 070,00	12,97 1,40	13 879,86 1 493,72
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,00	151,55 136,80	454,65 410,40
3	RpCS19F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m	36,00	10,40 10,40	374,40 374,40
4	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc	5,00	2 237,50 700,00	11 187,50 3 500,00
Total Desfacerea						25 896,41
Incluziv salariu						5 778,52
		1.2. Lucrari de constructie				
5	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,00	65,60 65,60	262,40 262,40
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere	100 m3	0,54	562,50	303,75

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
<i>Incluziv salariu</i>						50 423,52
<i>Total Lucrari de constructie</i>						318 166,44
<i>Incluziv salariu</i>						56 202,04
	<i>Cheltuieli directe</i>		<i>lei</i>			318 166,44
	<i>Asigurari medicale si sociale</i>		<i>24,00 %</i>			13 488,49
	<i>Transport</i>		<i>2,00 %</i>			4 718,44
	<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>			336 373,37
	<i>Cheltuieli de regie</i>		<i>2,00 %</i>			6 727,47
	<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>			343 100,83
	<i>Beneficiu de deviz</i>		<i>2,00 %</i>			6 862,02
	<i>Total</i>		<i>100,00 %</i>			349 962,85
	<i>TVA</i>		<i>20,00 %</i>			69 992,57
Total deviz:						419 955,42

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de pavare a curtii LT
"Nicolai Gogol" din or.
Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
 Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz, 419 955,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,30	40,00	252,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	4,68	40,00	187,20
3.	7129020012800	Pavator	h-om.	1 180,9194	40,00	47 236,78
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	5,074	40,00	202,96
5.	8141260100100	Fasonator	h-om	44,00	40,00	1 760,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	78,14	40,00	3 125,60
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,96	40,00	158,40
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	39,2346	40,00	1 569,38
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,343	40,00	1 493,72
10.	9312040019600	Sapator	h-om	5,40	40,00	216,00
		Total manopera				56 202,04

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,0379	330,00	3 972,51
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	72,2867	330,00	23 854,61
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0.3-0.7mm (pentru rosturi)	m3	5,4675	200,00	1 093,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0.3-0.7mm (pentru strat)	m3	83,106	200,00	16 621,20
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	86,00	0,01	0,86
6.	24302261000001	Fuga	kg	1,978	17,00	33,63
7.	2462106120000	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	20,21	2,20	44,46
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci(pentru rosturi)	kg	1 530,90	1,60	2 449,44
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci(pentru strat)	kg	28 868,40	1,60	46 189,44
10.	2661112800656	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 109,9025	115,00	127 638,79
11.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	4,429	125,00	553,63
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,915	950,00	3 719,25
13.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	87,435	80,00	6 994,80
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,87	120,00	2 624,40
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	43,135	3,00	129,41

		terasam.				
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,672	3,00	2,02
17.	4100126202818	Apa	m3	0,0086	3,00	0,03
		Total materiale de construcții				235 921,96

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,87	20,00	17,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,45	20,00	9,00
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,75	250,00	187,50
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h/ut	19,474	150,00	2 921,10
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,006	20,00	0,12
6.	2952210005106	Aspirator industrial	h/ut	0,2709	20,00	5,42
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h/ut	4,9546	300,00	1 486,38
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	15,2994	150,15	2 297,20
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,215	250,00	303,75
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,87	20,00	17,40
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h/ut	0,0537	20,00	1,07
12.	2952270004706	Motoferestraul	h-ut	12,50	20,00	250,00
13.	3410520005701	Autoturn	h-ut	29,00	250,00	7 250,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	23,224	330,76	7 681,57
15.	3410540000111	Autocamion	h/ut	2,24	250,00	560,00
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,3635	150,00	3 054,53
		Total utilaje de construcții				26 042,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	318 166,44
Asigurari medicale si sociale	24,00 %	13 488,49
Transport	2,00 %	4 718,44
Total	100,00 %	336 373,37
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 727,47
Total	100,00 %	343 100,83
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 862,02
Total	100,00 %	349 962,85
TVA	20,00 %	69 992,57

Total deviz:

419 955,42

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de pavare a curtii LT "Nicolai Gogol" din or.
Basarabeasca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Desfacerea				
1	DI55A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 100 mm adincimea startului de 5 cm	m2			12,97 1,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	40,00	1,40
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	3,00	0,10
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	330,76	6,02
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,73
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000mm	h/ut	0,0182	150,00	2,73
2	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			151,55 136,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	40,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,00	52,80
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	0,0500	3,00	0,15
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	20,00	5,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
3	RpCS19 F	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe nisip	m			10,40 10,40
	712902001	Pavator	h-om	0,1300	40,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,1300	40,00	5,20
4	TsH75C	Doborirea arborilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru cu diametrul 31-60 cm	buc			2 237,50 700,00
	814126010 0100	Fasonator	h-om	8,8000	40,00	352,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,7000	40,00	348,00
	341052000 5701	Autoturn	h-ut	5,8000	250,00	1 450,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	295227000 4706	Motoferestraul	h-ut	2,5000	20,00	50,00
		1.2. Lucrari de constructie				
5	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			65,60 65,60
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	40,00	54,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	40,00	11,60
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			562,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,50
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,54 0,00
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0500	330,76	16,54
8	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			23,10 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h/ut	0,0770	300,00	23,10

1	2	3	4	5	6	7
9	DI70A	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			17,50 0,00
	341054000 0111	Autocamion	h/ut	0,0700	250,00	17,50
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 20/40mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			547,30 24,00
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,6000	40,00	24,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	3,00	0,45
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h/ut	0,0420	300,00	12,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,15	38,74
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
11	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M-400, pentru drumuri, GOST8267-93 fractie 5-20mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			547,30 24,00
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,6000	40,00	24,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	330,00	66,99
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	330,00	402,27
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	3,00	0,45
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h/ut	0,0420	300,00	12,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,15	38,74
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
12	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			335,20 335,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	40,00	335,20
13	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a	100m2			157,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>platformelor, in teren mijlociu</i>				157,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	40,00	157,20
14	DE10A	<i>Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm</i>	m			146,77 23,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	40,00	6,00
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,4400	40,00	17,60
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	950,00	42,75
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	80,00	80,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0060	3,00	0,02
15	DE17B	<i>Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1.3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm</i>	m2			221,56 41,76
	712902001 2800	Pavator	h-om.	1,0124	40,00	40,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0316	40,00	1,26
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0.3-0.7mm (pentru strat)	m3	0,0760	200,00	15,20
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0.3-0.7mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	266111280 0656	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci(pentru strat)	kg	26,4000	1,60	42,24
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci(pentru rosturi)	kg	1,4000	1,60	2,24
16	CG47C	<i>Pardoseli din placi de gresie c eramica, inclusiv suport de adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi, pina la 300*300 mm</i>	m2			195,85 47,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	1,1800	40,00	47,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	3,00	0,01
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	243022610	Fuga	kg	0,4600	17,00	7,82

<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>
	00001					
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	125,00	128,75
	246210612 0000	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	4,7000	2,20	10,34
	295221000 5106	Aspirator industrial	h/ut	0,0630	20,00	1,26
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h/ut	0,0125	20,00	0,25
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h/ut	0,0014	20,00	0,03

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)